
SUNDA 
Taimekaitsevahend 

HERBITSIID 
 
Selektiivse toimega süsteemne herbitsiid kõrreliste umbrohtude tärkamisjärgseks tõrjeks 
tali- ja suvinisul, tali- ja suviodral, talirukkil ja talitritikalel. 
 
Toimeaine:  fenoksaprop-P-etüül  69 g/l  (6,6%) 
Preparaadi vorm: emulsioon, õli vees EW 
Eesti reg nr: 898/11.12.24 
 
Valmistamise aeg: vaata pakendilt. 
Partii number: vaata pakendilt. 
Säilivusaeg: 2 aastat. 
Pakendid: 0,25 L, 0,5 L, 1 L, 5 L, 10 L, 20 L  
 
Toodet võib osta ja kasutada ainult taimekaitsetunnistust omav isik. 
 
Toode sisaldab ohtlikke aineid fenoksaprop-P-etüül ning reaktsioonisegu: 5-kloro-2-metüül-
4-isotiasoliin-3-oon [EÜ nr. 247-500-7] ja 2-metüül-4-isotiasoliin-3-oon [EÜ nr. 220-239-6] 
(3:1). 
 
Kõrvaliste isikute ja elanike kaitseks kasutada vähemalt 50% triivi vähendavaid otsakuid 
või pidada kinni mittepritsitavast puhvervööndist vähemalt 5 m põllumajanduses 
mittekasutatavast maast. 
 

 
 
HOIATUS 
 
EUH208 Sisaldab 5-kloro-2-metüül-4-isotiasool-3-ooni ja 2-metüül-2H-isotiasool-3-ooni 

segu. Võib esile kutsuda allergilise reaktsiooni. 
P270 Toote käitlemise ajal mitte süüa, juua ega suitsetada. 
P280 Kanda kaitsekindaid. 
P391  Mahavoolanud toode koguda kokku. 
SP1  Vältida vahendi või selle pakendi vette sattumist (Seadmeid pinnavee lähedal 
  mitte puhastada/Vältida saastamist läbi lauda ja teede drenaažide). 
 
Pinna- ja põhjavee kaitse eesmärgil toote kasutamisel järgida Põllumajandusministri 
29.11.2011 määrusest nr 90 „Taimekaitsevahendi kasutamise ja hoiukoha täpsemad 
nõuded“ ning Veeseadusest tulenevaid kasutuspiiranguid. 
 



Mürgistusteabekeskuse lühinumber 16662. Hädaabi telefon 112. 
 
Loa valdaja: Sharda Cropchem España S.L., Edificio Atalayas Business Center, Carril 
Condomina nº 3, 12th Floor, 30006 Murcia, Hispaania 
Tootja/pakkija: Sharda Cropchem Limited, Prime Business Park, Dashrathlal Joshi Road, Vive 
Parle (West), 400056 Mumbai, India 
 
 

ENNE KASUTAMIST LUGEDA LÄBI KAASASOLEV JUHEND 
ESMAABI 
Sissehingamisel: viia kannatanu värske õhu kätte, lasta tal puhata. 
Kokkupuutel nahaga: eemaldada koheselt kemikaaliga saastunud rõivad ning jalanõud. 
Pesta rohke vee ja seebiga.  
Silma sattumisel: eemaldada kontaktläätsed (kui on) ning loputada koheselt rohke veega, ka 
silmalaugude alt, vähemalt 15 minutit.  
Allaneelamisel: Juua pool klaasi vett.  
Igasuguse õnnetuse korral on soovitatav arsti konsultatsioon. Näidake arstile vastava 
taimekaitsevahendi etiketti. 
Juhised arstile: Anda sümptomaatilist ravi. Spetsiifilist antidooti ei ole teada. 
 
Mürgistusteabekeskuse lühinumber 16662. Hädaabi telefon 112. 
 
TOIMEVIIS  
SUNDA on selektiivse toimega süsteemne herbitsiid kõrreliste umbrohtude tärkamisjärgseks 
tõrjeks tali- ja suvinisul, tali- ja suviodral, talirukkil ja talitritikalel. 
 
HRAC klassifikatsiooni järgi kuulub toimeaine fenoksaprop-P-etüül  rühma 1. SUNDA’s 
sisalduv toimeaine fenoksaprop-P-etüül imendub umbrohtudesse taime roheliste osade, 
lehtede ja võrsete, kaudu. Fenoksaprop-P-etüül pidurdab rasvhapete biosünteesi. 
Taimekudedes peatub rakumembraanide moodustumine, langeb klorofülli sisaldus, 
lahustuvate suhkrute ja vabade aminohapete hulk rakkudes tõuseb ning taim sureb. 
Umbrohtude kasv lakkab 2-3 päeva pärast pritsimist. Preparaadi mõju väljendub algul 
lehtede kolletumises, hiljem koed närbuvad ja taim sureb. SUNDA täielik mõju ilmneb 
sõltuvalt ilmastikutingimustest 2-4 nädalat peale pritsimist.  
 
KASUTAMINE 
Toode on ette nähtud kasutamiseks iseliikuvate või traktorile monteeritavate pritsidega. 
  

Kultuur Kahjustaja Kulunorm 

l/ha 

Kasutuskord Märkused 

Suvinisu, suvi-

ja talioder 

Kõrrelised 

umbrohud 

1,0 l/ha 1 Kasutamine alates 

tärkamise algusest (BBCH 

10) kuni kõrsumiseni, kui 

peavarrel formeerub teine 

kõrresõlm (BBCH 32). 

 

Veekulu 200-400 l/ha. 

Talinisu, 

talitritikale ja 

talirukis 

Kõrrelised 

umbrohud 

1,2 l/ha 1 

Ooteaeg: pole nõutud.  



Soovituslik pihusti: keskmise tilgaga. 
 
Tõrjespekter 
SUNDA efektiivsus suvinisul ja suviodral kulunormiga 1,0 l/ha 
 

Umbrohu tundlikkus Efektiivsus Umbrohi 

Väga tundlikud 95-100 % Tuulekaer (Avena fatua) 

Tundlikud 85-94,9 % Harilik rukkihein (Apera spica-venti) 

 
SUNDA efektiivsus talinisul, talitritikalel ja talirukkil kulunormiga 1,2 l/ha ning taliodral 
kulunormiga 1,0 l/ha 
 

Umbrohu tundlikkus Efektiivsus Umbrohi 

Tundlikud 85-94,9 % Tuulekaer (Avena fatua) 

Mõõdukalt tundlikud 70-84,9 % Harilik rukkihein (Apera spica-venti) 

Mõõdukalt vastupidavad 50-69,9 % Murunurmikas (Poa annua) 

 
KASUTUSTINGIMUSED 
Ärge kasutage vahendit haigetel, kahjurite poolt kahjustatud taimedel ega enne oodatavat 
külma. 
Pritsida tuulevaikse ilmaga (tuule kiirus maks. 4 m/s) ning mitte pritsida preparaati kõrgetel 
temperatuuridel (üle +25°C). Taimekaitsevahendi kasutamisel vältige töövedeliku triivi 
väljapoole töödeldavat ala.  
 
RESISTENTSUS 
Toimeviisilt kuulub SUNDA HRAC klassifikatsiooni kohaselt gruppi 1 – atsetüül-
CoAkarboksülaasi inhibiitor (ACCase). Toimeaine fenoksaprop-P-etüül  resistentsuse 
arenemise risk on keskmine kuni kõrge. Umbrohtude resistentsuse tekkimise vältimiseks 
soovitatakse:  
– arvestada herbitsiidi valikul valitsevate umbrohu liikide ja nende arvukusega; – järgida 
rangelt taimekaitsevahendi etiketil olevaid juhiseid - kasutage toodet soovitusliku 
kulunormiga ja taimiku õiges kasvufaasis, et tagada optimaalne umbrohutõrje;  – kasutada 
SUNDA’ga samasse toimeviisi klassi 1 kuuluvaid teisi preparaate vaheldumisi teistsuguse 
toimeviisiga herbitsiidsega;  – kasutada segus erinevate toimemehhanismidega herbitsiidide 
(toimeainetega); – kasutada herbitsiide soovitatud ajal, mil umbrohtude vastuvõtlikkus 
preparaadile on suurim; – kasutada antud toimemehhanismiga herbitsiidi ainult üks kord 
saagi kasvuperioodil; – kasutada erinevaid umbrohutõrje meetodeid, sealhulgas külvikord; – 
kasutada sertifitseeritud seemet; – puhastada seadmed umbrohu seemnete ülekandumise 
vältimiseks teistele põldudele; – täpsemate juhiste saamiseks pöörduge nõustaja, loa valda 
või tema esindaja poole.   
   
JÄRGNEVAD KULTUURID 
Toode laguneb kasvuperioodil, ohustamata järelkultuure. Kui tekib vajadus likvideerida 
SUNDA’ga töödeldud külv (nt taimed on kahjustunud öökülmadest, haigustest või 
kahjuritest), siis võib sellel põllul peale külvieelset mullaharimist kasvatada ükskõik millist 
kultuuri.  
 



Töölahuse valmistamine 
Valmistage töölahus vahetult enne kasutamist. Enne preparaadi kasutamist veenduge alati, 
et prits on puhas ja töökorras. Täita pool paaki veega, lisada paaki soovitud hulk SUNDA’t. 
Seejärel pidevalt segades täita paak veega. Jätkata segamist kuni töölahus on valmis. Pärast 
taimekaitsevahendi ilma hüdraulilise segajata pritsimahutisse valamist segage vedelikku 
mehaaniliselt. Tagada pidev segamine toote kasutamisel. 
  
Pritsi puhastamine 
Tühjenda paak. Pärast kasutamist pese pritsimisvarustus. Loputa paak, jaotustorud ja 
voolikud puhta veega ja tühjenda paak uuesti. Pritsipaagi pesemisel väldi maapinna, pinna- 
ja põhjavee reostumist. Seadme pesuvesi pritsitakse hajutatult taimekaitsevahendiga 
töödeldud alale nii, et oleks välditud selle sattumine kaevu ja lahtisesse veekogusse. 
  
Ettevaatusabinõud 
Kaitsta laste eest. Mitte hoida koos toidu, joogi, ravimite või loomasöödaga. Ärge jooge, 
sööge ega suitsetage ainega töötamise ajal. Preparaadiga töötamisel kanda etiketil märgitud 
sobivaid kaitsevahendeid. Peale töö lõpetamist eemaldada tööriided ning pesta käsi ja nägu 
seebi ja veega. Ärge sisenege töödeldud alale enne, kui töölahus on taime pinnal täielikult 
kuivanud. 
 
Keskkonnaohtlikkus  
Vältida vahendi või selle pakendi vette sattumist (Seadmeid pinnavee lähedal mitte 
puhastada/Vältida saastamist läbi lauda ja teede drenaažide).  
Kõrvaliste isikute ja elanike kaitsmiseks kasutada vähemalt 50% triivi vähendavaid otsakuid 
või pidada kinni mittepritsitavast puhvertsoonist vähemalt 5 m elurajoonidest ja avalikest 
kohtadest, teedest ja avalikest asutustest. 
 
HOIUSTAMINE 
Hoida ainult originaalpakendis, koos etiketiga, tihedalt suletuna, ohutus, jahedas, kuivas ja 
lukustatud kohas temperatuuril 0°C - 30°C. Hoida otsese päikesekiirguse ja soojusallika eest, 
vältida preparaadi külmumist. Säilitada suletuna ning lastele kättesaamatus kohas. Hoida 
eraldi eraldi toidust, ravimitest ja söödast. Hoiukoha täpsemad nõuded on välja toodud 
Põllumajandusministri 29.11.2011 määruses nr 90 „Taimekaitsevahendi kasutamise ja 
hoiukoha täpsemad nõuded“. 
 
Pakendi kahjutustamine  
Tühjaks saanud taimekaitsevahendi pakendit loputada töölahuse valmistamise ajal puhta 
veega vähemalt kolm korda, loputusvesi valada taimekaitseseadme paaki või kasutada 
selleks vastavat tankimisseadme loputusmehhanismi. Taara korduvkasutamine on keelatud. 
Tühjad pakendid koguda kokku ja tagastada turustajale või viia pakendikäitlejatele. 
Kemikaalijäägid anda üle ohtlike jäätmete käitlejale. Mahavalgunud preparaat koguda kokku 
absorbeeriva ainega spetsiaalsesse vastavalt markeeritud anumasse ja anda üle ohtlike 
jäätmete käitlejale.  
 
Tootja vastutus 
Kuna tootjal puudub kontroll selle üle, kuidas toimub kasutajapoolne hoiustamine, 
käitlemine, segamine teiste toodetega ja kasutamine ning millised on ilmastikutingimused 



enne kasutamist, kasutamise ajal ning peale kasutamist ja mis võivad mõjutada selle toote 
tulemuslikku kasutamist, siis ei saa tootja selle eest ka vastutada. Samuti ei vastuta tootja 
kahjustuste eest, mis on tekkinud hooletuse või preparaadi ebaõige kasutamise tagajärjel. 
Preparaadi kvaliteet on tagatud vaid juhul kui seda säilitatakse suletud originaalpakendis. 
Kõik soovitused preparaadi kasutamise kohta on antud arvestades tootja olemasolevaid 
teadmisi ja kogemusi. Kuna preparaadi säilitamine ja kasutamine ei toimu tootja kontrolli all, 
vastutab kõigi võimalike kahjude eest kasutaja.  


